1.9 a diciembre 31 de 2025, por la suma de "Un Billón Setecientos Ocho Mil Setecientos Cinco Millones 
Quinientos Diecinueve MII Ochocientos Cincuenta y Cinco Pesos M/Cte. ($1.708.705.519.855)" 

ARTÍCULO 3: Desagregar los GASTOS para la vigencia del 12  de enero al 312  de diciembre 
del año 2025, en la suma de: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA 

Y SIETE PESOS M/CTE. ($956,978,675,287), de acuerdo con el siguiente detalle: 

CÓDIGO 

2.0.0.0.00.00.00 

CONCEPTO 

GASTOS 

VALOR 

$ 956,978,675,287 

2.1.0.0.00.00.00 GASTOS OPERACIONALES $ 758,062,635,710 

2.1.1.0.00.00.00 GASTOS ADMINISTRATIVOS $ 300,866,834,569 

2.1.1.1.00.00.00 GASTOS DE PERSONAL $ 162,923,779,474

[...]

2.2.0.0.00.00.00 GASTOS NO OPERACIONALES $ 198,916,039,577 

2.2.1.0.00.00.00 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS NO OPERACIONALES $ 198,916,039,577 

ARTÍCULO 4: Desagregar la CUENTA POR PAGAR, para la vigencia del V de enero al 31 de 

diciembre del año 2025, en la suma de: TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CIENTO 
TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y 
CINCO PESOS M/CTE. ($392,138,926,575), de acuerdo con el siguiente detalle: 

CÓDIGO 

5.0.0.0.00.00.00 
CONCEPTO 

GASTOS 
VALOR 

$ 392,138,926,575 

5.1.0.0.00.00.00 GASTOS OPERACIONALES $ 249,204,813,459 

5.1.1.0.00.00.00 GASTOS ADMINISTRATIVOS $ 17,581,148,967 

5.1.1.1.00.00.00 GASTOS DE PERSONAL $ 0

[...]

5.1.3.3.99.06.00 Implementar Seguridad Digital $ 3,659,168,241 

5.2.0.0.00.00.00 GASTOS NO OPERACIONALES $ 142,934,113,116 

5.2.1.0.00.00.00 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS NO OPERACIONALES $ 142,934,113,116 

ARTÍCULO 5: Desagregar la DISPONIBILIDAD FINAL en la suma de: TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS 

DIECISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($359,587,917,993), de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

CÓDIGO CONCEPTO VALOR 

6.0.0.0.00.00.00 DISPONIBILIDAD FINAL $ 359,587,917,993 

6.0.0.0.00.00.01 Disponibilidad Final $ 359,587,917,993 

ARTÍCULO 6: Con base en la autorización dada por el artículo 49  del Acuerdo 2584 de